
XI SESJA RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO 

W DNIU 23 KWIETNIA 2025 R. 

 
 

INFORMACJE PRZEWODNICZĄCEGO RADY: 
 

Sprawozdania: 
 

1. Stosownie do wymogów ustawy o finansach publicznych, w dniu 31 marca br. 
Zarząd Powiatu Wrocławskiego przedłożył Radzie Powiatu sprawozdanie 
z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego wraz z informacją o stanie 
mienia Powiatu Wrocławskiego za rok 2024.  
 

Zgodnie z przesłaną Radnym drogą elektroniczną informacją, sprawozdanie zostało 

zamieszczone w systemie eSESJA w zakładce INFORMATOR. 

Sprawozdanie to wraz ze sprawozdaniem finansowym, które na podstawie przepisów 

ustawy o finansach publicznych, jest przekazywane przez Zarząd do dnia 31 maja, 

podlega zaopiniowaniu przez Komisje stałe Rady i jest podstawą do uchwalenia przez 

Radę Powiatu uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 

Zwyczajowo, Komisje stałe opiniują sprawozdania w zakresie swoich kompetencji, 

natomiast Komisja Rewizyjna – obligatoryjnie – do 15 czerwca przedstawia opinię wraz 

z wnioskiem w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Wrocławskiego. Wniosek ten 

podlega zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową.  
 

W związku z tym, że Sesja absolutoryjna Rady Powiatu Wrocławskiego 

została zaplanowana na dzień 11 czerwca br., Przewodniczący Rady 

poprosił Przewodniczących komisji stałych o zwołanie posiedzeń komisji w 

dniach 20-23 maja br.  

Jako ostatnia zbierze się Komisja Rewizyjna, która wypracuje ostateczną 

opinię nt. wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego za rok 2024 

i przedstawi wniosek w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu 

Wrocławskiego.   

W dniu 22.04.2025 r. wpłynęła do Biura Rady pozytywna opinia Regionalnej Izby 
Obrachunkowej o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Wrocławskiego 
sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego za 2024 r. 
Opinia ta została dołączona do dokumentów w systemie eSesja w zakładce 
INFORMATOR oraz została opublikowana na stronie BIP Powiatu Wrocławskiego. 

2. W dniu 31 marca 2025 r. wpłynęło Sprawozdanie Zarządu Powiatu 
Wrocławskiego z realizacji „Strategii Rozwoju Powiatu Wrocławskiego 
2030” za 2024 rok. 

 

3. W okresie międzysesyjnym do Biura Rady zostały przekazane także sprawozdania 
służb i straży z działalności w 2024 roku. Są to:   

 Sprawozdanie Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 
we Wrocławiu, 

 Sprawozdanie Komendy Miejskiej Policji we Wrocławiu, 



ponadto: 
 Raport z działalności Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu 

za 2024 rok w Powiecie Wrocławskim. 
 
Wszystkie sprawozdania zostały zamieszczone w systemie eSESJA w zakładce 
INFORMATOR.  
 

Informacja nt. korespondencji: 
1. W dniu 28 lutego 2025 r. wpłynęło do Biura Rady pismo Fundacji Dobrych 

Inicjatyw z siedzibą w Warszawie (adresowane do Starosty, 

Przewodniczącego Rady Powiatu Wrocławskiego oraz do Dyrektora PCPR) 

z prośbą o udzielenie informacji dotyczącej działań podejmowanych 

przez władze Powiatu i Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie na rzecz 

rozwiązania kryzysu związanego z brakiem wystarczającej liczby miejsc 

w pieczy zastępczej.  

Obszerna odpowiedź w tej sprawie została udzielona w dniu 12 marca br. przez 

Pana Starostę i przekazana d/w Przewodniczącego Rady. 
 

2. W okresie międzysesyjnym do wiadomości Przewodniczącego i Rady Powiatu 

Wrocławskiego wpłynęły ponadto pisma: 
 

 w dniu 4 kwietnia 2025 r. – petycja Sołectwa Wilczków – Pasterzyce 

w sprawie budowy ścieżki pieszo-rowerowej lub przebudowy drogi 

powiatowej nr 1957D dotyczącej budowy chodnika lub 

jednopoziomowego ciągu dla pieszych na odcinku drogi od Pasterzyc 

do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1956D. Petycja jest rozpatrywania 

w Wydziale Dróg Starostwa. Stosownie do przepisów ustawy o petycjach, 

została opublikowana na stronie BIP Powiatu Wrocławskiego. 
 

 w dniu 7 kwietnia 2025 r. do wiadomości Radnych Powiatu Wrocławskiego 

wpłynął wniosek Mieszkanki Nadolic Małych adresowany do Starosty 

Powiatu Wrocławskiego w sprawie montażu sygnalizacji świetlnej 

w Nadolicach Małych na ul. Wrocławskiej przy skrzyżowaniu 

pomiędzy zjazdem na ulicę Zieloną a zjazdem na Krzyków.  
 

Korespondencja we wszystkich wymienionych sprawach znajduje się do wglądu 
w Biurze Rady. 
 

 

Oświadczenia majątkowe: 
Przewodniczący Rady przypomniał o obowiązku złożenia przez Radnych w ustawowym 

terminie do 30 kwietnia 2025 r. oświadczeń majątkowych za 2024 rok. Oświadczenia, 

wg stanu na dzień 31 grudnia 2024 r., należy złożyć w 2 oryginalnych 

egzemplarzach wraz z dołączonymi kopiami zeznań podatkowych PIT za 2024 r. 

Zeznania PIT powinny być podpisane.  
 


